

DODATEK č. 3
SMLOUVY O DÍLO
č.S957/2017/118

Lesy České republiky, s.p.

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,

zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540

statutární orgán: Ing. Josef Vojáček , generální ředitel,

zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád

Ing. Pavlem Pernicou, vedoucím Správy toků – oblast povodí Moravy se sídlem ve Vsetíně, U Skláren
781, 755 01 Vsetín

(dále jen „objednatel“)

a

POHL cz,a.s., odštěpný závod Opava.

IČO: 25606468

DIČ: CZ25606468

zapsán v obchodním rejstříku u MS v Praze, oddíl B, vložka 4934

sídlo: Holasická 1632/57A, 747 05 Opava

statutární orgán: ing Petr POHL – předseda představenstva

zastoupený : Janem Fleischerem, MBA – vedoucím o.z. Opava

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění tento dodatek smlouvy o dílo:

„PP Kudlovského potoka č. 1 km, km 0,380 – 0,580“

„PP Kudlovského potoka č. 1 km, km 0,380 – 0,580“

I. Předmět dodatku

1.1 Předmětem dodatku je změna ceny za dílo v návaznosti na vícepráce a méněpráce .

Vícepráce - vzhledem k velkému spádu a nebezpečí eroze dna mezi závěrným kamenným prahem vývaru přehrážky v km 0,543 a patou průčzné přehrážky v km 0,520 bylo dno zpevněno rovinaninou z LK 200 - 500 kg.

Méněpráce - vzhledem ke kvalitě provedení pohledové části betonových těles přehrážek v km 0,543 a 0,561 nebyla provedena úprava povrchu vyrovnávací stěrkou a hydrofobním nátěrem.

1.2 Zhotovitel i objednatel se změnami souhlasí.

II. Cena za dílo a platební podmínky

Cena za dílo se v návaznosti na odsouhlasené vícepráce a méněpráce mění takto :

| | | |
|--|------------------|------------------------|
| Celková cena za dílo dle SoD a dodatku č.2 | - bez DPH | 5.326.553,78 Kč |
| Vícepráce v dodatku č. 3 : | | |
| SO 03 – přehrážka v km 0,543 | - bez DPH | 84.965,51 Kč |
| Méněpráce v dodatku č. 3 : | | |
| SO 03 – přehrážka v km 0,543 | bez DPH | - 141.739,99 Kč |
| SO 04 – přehrážka v km 0,561 | bez DPH | - 141.739,99 Kč |
| Celková cena za dílo | - bez DPH | 5.128.039,31 Kč |

III. Závěrečná ujednání

1. Dále zůstávají v platnosti ustanovení smlouvy o dílo č. S957/2017/118
2. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.
3. Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že se řádně seznámili s uvedenými podmínkami, a na doklad toho ji dobrovolně podepisují.
4. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
5. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž 2 obdrží zhotovitel a 2 objednatel.
6. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění.
7. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny, neboť ochrana takových informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.



8. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. (viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

9. Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli, souhlasí s celým jejím obsahem a uzavírají ji na základě svobodné a vážné vůle, nikoli za nevýhodných podmínek; a na důkaz toho připojují své podpisy.

Ve Vsetíně dne: 22. 10. 2018

V Opavě

dne: 19. 10. 2018

Lesy České republiky, s.p.
Ing. Pavel Pernica
vedoucí Správy toků–oblast povodí Moravy
se sídlem ve Vsetíně

POHL cz a.s.
Jan Fleischer, MBA
vedoucí odštěpného závodu Opava

Příloha č.1 – Položkový rozpočet zhotovitele

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: PP Kudlovického potoka č. 1, km 0,380 - 0,580

Objekt: 10 - PP Kudlovického potoka č. 1, km 0,380 - 0,580 VÍCEPRÁCE

JKSO:

Místo:

Objednatel:

Lesy ČR,s.p., Správa toků - OPM Vsetín

Zhotovitel:

POHL cz, a.s. odštěpný závod Opava

Projektant:

Terra - pozemkové úpravy, s.r.o.

Zpracovatel:

Jaroslav Vašut

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 12. 9. 2017

IČ:

42196451

DIČ:

CZ42196451

IČ:

25606468

DIČ:

CZ25606468

IČ:

63320819

DIČ:

CZ63320819

IČ:

DIČ:

Náklady z rozpočtu

84 965,51

Ostatní náklady

0,00

Cena bez DPH

84 965,51

DPH základní

21,00%

ze

84 965,51

17 842,76

snížená

15,00%

ze

0,00

0,00

Cena s DPH

v CZK

102 808,27

Projektant

Datum a podpis:

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

ROZPOČET

Stavba: PP Kudlovického potoka č. 1, km 0,380 - 0,580

Objekt: 10 - PP Kudlovického potoka č. 1, km 0,380 - 0,580 VÍCEPRÁCE

Místo:

Datum:

12. 9. 2017

Objednatel: Lesy ČR,s.p., Správa toků - OPM Vsetín

Projektant:

Terra - pozemkové úpravy, s.r.o

Zhotovitel: POHL cz, a.s. odštěpný závod Opava

Zpracovatel:

Jaroslav Vašut

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

Náklady z rozpočtu

84 965,51

HSV - Práce a dodávky HSV

84 965,51

1 - Zemní práce

13 758,87

| | | | | | | | |
|---|---|-----------|--|----|--------|--------|----------|
| 1 | K | 131301102 | Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3 7,5*4,5*1,0 "zpevnění úseku mezi průčeznou přehrázkou a zděnou přehrázkou Součet | m3 | 33,750 | 182,47 | 6 158,36 |
| 2 | K | 131301109 | Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4 33,75*0,5 "50 % pol. č.: 131301102 Součet | m3 | 16,875 | 42,28 | 713,48 |
| 3 | K | 161101102 | Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 4 m 7,5*4,5*1,0 "výkop hor. tř. 3 + výkop hor. tř. 4 +hloubení rýhy 2000 mm Součet | m3 | 33,750 | 122,65 | 4 139,44 |
| 4 | K | 162201102 | Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 33,75 "hloubení jam hor. tř. 4 = přesun veškerého výkopku na mezideponii a k odvozu na skládku Součet | m3 | 33,750 | 33,39 | 1 126,91 |
| 5 | K | 167101101 | Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 33,75 Součet | m3 | 33,750 | 48,02 | 1 620,68 |

4 - Vodorovné konstrukce

52 388,78

| | | | | | | | |
|---|---|-----------|---|----|--------|----------|-----------|
| 6 | K | 463211153 | Rovnanina objemu nad 3 m3 z lomového kamene záhozového hmotnosti přes 200 kg s urovnáním líce 7,5*4,5*1,0 "zpevnění koryta v úseku mezi průčeznou přehrázkou v km 0,523 a zděnou přehrázkou v km 0,543 Součet | m3 | 33,750 | 1 552,26 | 52 388,78 |
|---|---|-----------|---|----|--------|----------|-----------|

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

15 390,00

| | | | | | | | |
|---|---|-----------|--|----|--------|--------|-----------|
| 7 | K | 989111RFP | F.p: Komplení likvidace vešker. přebytečného výkopku, dle z. č. 185/2001 Sb., o odpadech v plat. znění a vyhlášek 33,75 "hloubení jam hor. tř. 4 "vč. poplatku, obj. hmotnost 1 m3 = 1,9 t "vč. dopravy Součet | m3 | 33,750 | 456,00 | 15 390,00 |
|---|---|-----------|--|----|--------|--------|-----------|

998 - Přesun hmot

3 427,86

| | | | | | | | |
|---|---|-----------|--|---|--------|-------|----------|
| 8 | K | 998312011 | Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin | t | 62,370 | 54,96 | 3 427,86 |
|---|---|-----------|--|---|--------|-------|----------|

SOUHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 6017180mnp
Stavba: PP Kudlovického potoka č. 1, km 0,380 - 0,580

JKSO:
Místo: PP Kudlovického potoka č. 1, km 0,380-0,580

CC-CZ:
Datum:

Objednatel:
Lesy ČR,s.p., Správa toků - OPM Vsetín

IČ: 42196451
DIČ: CZ42196451

Zhotovitel:
POHL cz, a.s. odštěpný závod Opava

IČ: 25606468
DIČ: CZ25606468

Projektant:
Terra - pozemkové úpravy, s.r.o.

IČ: 63320819
DIČ: CZ63320819

Zpracovatel:
Jaroslav Vašut

IČ:
DIČ:

Poznámka:

| | |
|-------------------------------------|-------------|
| Náklady z rozpočtů | -283 479,98 |
| Ostatní náklady ze souhrnného listu | 0,00 |

| | |
|---------------------|--------------------|
| Cena bez DPH | -283 479,98 |
|---------------------|--------------------|

| | | | | |
|--------------|--------|----|-------------|------------|
| DPH základní | 21,00% | ze | -283 479,98 | -59 530,80 |
| snižovaná | 15,00% | ze | 0,00 | 0,00 |

| | | | |
|-------------------|----------|------------|--------------------|
| Cena s DPH | v | CZK | -343 010,78 |
|-------------------|----------|------------|--------------------|

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Kód: 6017180mnp

Stavba: PP Kudlovického potoka č. 1, km 0,380 - 0,580

Místo: PP Kudlovického potoka č. 1, km 0,380-0,580

Datum:

Objednatel: Lesy ČR, s.p., Správa toků - OPM Vsetín

Projektant: Terra - pozemkové úpravy, s.

Zhotovitel: POHL cz, a.s. odštěpný závod Opava

Zpracovatel: Jaroslav Vašut

| Kód | Objekt | Cena bez DPH [CZK] | Cena s DPH [CZK] |
|--|--|--------------------|--------------------|
| 1) | Náklady z rozpočtů | -283 479,98 | -343 010,78 |
| 11 | SO 03 - SO 03 - km 0,543 přehrážka - MNP | -141 739,99 | -171 505,39 |
| 12 | SO 04 - SO 04 - km 0,561 přehrážka - MNP | -141 739,99 | -171 505,39 |
| 2) | Ostatní náklady ze souhrnného listu | 0,00 | 0,00 |
| Celkové náklady za stavbu 1) + 2) | | -283 479,98 | -343 010,78 |

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: PP Kudlovického potoka č. 1, km 0,380 - 0,580

Objekt: 11 - SO 03 - SO 03 - km 0,543 přehrážka - MNP

JKSO:

Místo:

PP Kudlovického potoka č. 1, km 0,380-0,580

CC-CZ:

Datum: 00.01.1900

Objednatel:

Lesy ČR,s.p., Správa toků - OPM Vsetín

IČ: 42196451

DIČ: CZ42196451

Zhotovitel:

POHL cz, a.s. odštěpný závod Opava

IČ: 25606468

DIČ: CZ25606468

Projektant:

Terra - pozemkové úpravy, s.r.o.

IČ: 63320819

DIČ: CZ63320819

Zpracovatel:

Jaroslav Vašut

IČ:

DIČ:

Poznámka:

| | |
|------------------------|------------------------|
| Náklady z rozpočtu | -141 739,99 |
| Ostatní náklady | 0,00 |
| Cena bez DPH | -141 739,99 |
| DPH základní 21,00% ze | -141 739,99 -29 765,40 |
| snížená 15,00% ze | 0,00 0,00 |

| | | |
|-------------------|--------------|--------------------|
| Cena s DPH | v CZK | -171 505,39 |
|-------------------|--------------|--------------------|

Projektant

Datum a podpis:

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

ROZPOČET

Stavba: PP Kudlovického potoka č. 1, km 0,380 - 0,580

Objekt: 11 - SO 03 - SO 03 - km 0,543 přehrážka - MNP

Místo: PP Kudlovického potoka č. 1, km 0,380-0,580 Datum: 00.01.1900
 Objednatel: Lesy ČR,s.p., Správa toků - OPM Vsetín Projektant: Terra - pozemkové úpravy, s.r.o.
 Zhotovitel: POHL cz, a.s. odštěpný závod Opava Zpracovatel: Jaroslav Vašut

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

Náklady z rozpočtu -141 739,99

HSV - Práce a dodávky HSV -141 739,99

4 - Vodorovné konstrukce -95 221,99

| | | | | | | | |
|----|---|-----------|---|----|---------|----------|------------|
| 31 | K | 451476121 | Podkladní vrstva plastbetonová tixotropní první vrstva tl do10 mm | m2 | -89,000 | 1 069,91 | -95 221,99 |
| | | | -44.5*2 "Tixotropní vyrovnávací malta | | -89,000 | | |
| | | | Součet | | -89,000 | | |

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání -46 383,24

| | | | | | | | |
|----|---|-----------|---|----|---------|--------|------------|
| 47 | K | 985324111 | Impregnační nátěr betonu dvojnásobný (OS-A) | m2 | -89,000 | 237,96 | -21 178,44 |
| | | | -44.5*2 | | -89,000 | | |
| | | | Součet | | -89,000 | | |

| | | | | | | | |
|----|---|-----------|--|----|---------|--------|------------|
| 48 | M | 245515140 | impregnace hydrofobní "vodooodpudivá impregnace (hydrofobní ochrana) na nasákové podklady jako je beton ve stavebnictví nebo pro betonové konstrukce s vysokou odolností "vůči mrazu a rozmrazovacím solím atd. " impregnace na beton a cementové podklady, na bázi silanu s obsahem 80% aktivních složek. -(44.5*2)*0.3*2 "plocha nátěru * spotřeba 0.3 kg na 1 m2, počet nátěru 2 | kg | -53,400 | 472,00 | -25 204,80 |
| | | | Součet | | -53,400 | | |

998 - Přesun hmot -134,76

| | | | | | | | |
|----|---|-----------|--|---|--------|-------|---------|
| 51 | K | 998312011 | Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin | t | -2,452 | 54,96 | -134,76 |
|----|---|-----------|--|---|--------|-------|---------|

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: PP Kudlovického potoka č. 1, km 0,380 - 0,580

Objekt: 12 - SO 04 - SO 04 - km 0,561 přehrážka - MNP

JKSO:

Místo: PP Kudlovického potoka č. 1, km 0,380-0,580

CC-CZ:

Datum: 00.01.1900

Objednatel:

Lesy ČR,s.p., Správa toků - OPM Vsetín

IČ: 42196451

DIČ: CZ42196451

Zhotovitel:

POHL cz, a.s. odštěpný závod Opava

IČ: 25606468

DIČ: CZ25606468

Projektant:

Terra - pozemkové úpravy, s.r.o.

IČ: 63320819

DIČ: CZ63320819

Zpracovatel:

Jaroslav Vašut

IČ:

DIČ:

Poznámka:

| | | | | |
|---------------------|--------|----------|-------------|--------------------|
| Náklady z rozpočtu | | | | -141 739,99 |
| Ostatní náklady | | | | 0,00 |
| Cena bez DPH | | | | -141 739,99 |
| DPH základní | 21,00% | ze | -141 739,99 | -29 765,40 |
| snížená | 15,00% | ze | 0,00 | 0,00 |
| Cena s DPH | | v | CZK | -171 505,39 |

Projektant

Datum a podpis:

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

ROZPOČET

Stavba: PP Kudlovického potoka č. 1, km 0,380 - 0,580

Objekt: 12 - SO 04 - SO 04 - km 0,561 přehrážka - MNP

Místo: PP Kudlovického potoka č. 1, km 0,380-0,580 Datum: 00.01.1900

Objednatel: Lesy ČR,s.p., Správa toků - OPM Vsetín Projektant: Terra - pozemkové úpravy, s.r.o

Zhotovitel: POHL cz, a.s. odštěpný závod Opava Zpracovatel: Jaroslav Vašut

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

Náklady z rozpočtu

-141 739,99

HSV - Práce a dodávky HSV

-141 739,99

4 - Vodorovné konstrukce

-95 221,99

| | | | | | | | |
|----|---|-----------|--|----|---------|----------|------------|
| 34 | K | 451476121 | Podkladní vrstva plastbetonová tixotropní první vrstva tl do 10 mm | m2 | -89,000 | 1 069,91 | -95 221,99 |
| | | | -44.5*2 "Tixotropní vyrovnávací malta | | -89,000 | | |
| | | | Součet | | -89,000 | | |

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

-46 383,24

| | | | | | | | |
|----|---|-----------|---|----|---------|--------|------------|
| 50 | K | 985324111 | Impregnační nátěr betonu dvojnásobný (OS-A) | m2 | -89,000 | 237,96 | -21 178,44 |
| | | | -44.5*2 | | -89,000 | | |
| | | | Součet | | -89,000 | | |

| | | | | | | | |
|----|---|-----------|---|----|---------|--------|------------|
| 51 | M | 245515140 | impregnace hydrofobní | kg | -53,400 | 472,00 | -25 204,80 |
| | | | "vodoodpudivá impregnace (hydrofobní ochrana) na nasávkové podklady jako je beton ve stavebnictví nebo pro betonové konstrukce s vysokou odolností "vůči mrazu a rozmrazovacím solím atd. | | | | |
| | | | " impregnace na beton a cementové podklady, na bázi silanu s obsahem 80% aktivních složek. | | | | |
| | | | -(44.5*2)*0.3*2 "plocha nátěru * spotřeba 0.3 kg na 1 m2, počet nátěru 2 | | -53,400 | | |
| | | | Součet | | -53,400 | | |

998 - Přesun hmot

-134,76

| | | | | | | | |
|----|---|-----------|--|---|--------|-------|---------|
| 54 | K | 998312011 | Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystrín | t | -2,452 | 54,96 | -134,76 |
|----|---|-----------|--|---|--------|-------|---------|